
SEXTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 201414 CADERNO 10

os veículos, máquinas e equipamentos a serviço da Prefeitura 
de Eldorado dos Carajás; Pregão Presencial nº 088/2014, 
abertura dia 21/07/2014 às 16:00 Objeto: Aquisição de peças 
e contratação de serviços em ar e centrais de ar condicionado; 
Pregão Presencial nº 089/2014, abertura dia 22/07/2014 
às 08:00 Objeto: Aquisição de ferragens, ferramentas e 
equipamentos de proteção individual EPI; Pregão Presencial 
nº 090/2014, abertura dia 22/07/2014 às 11:00 Objeto: 
Aquisição de Materiais de Construção, Hidráulico, Elétrico, 
Hidrossanitários e Pintura em geral. Informações e retirada dos 
Editais na Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás/PA, Sala 
da CPL, localizada na Rua da Rodoviária, nº 30 Centro, Eldorado 
dos Carajás/PA.

 Kledson Ribeiro da Silva
Pregoeiro.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710052
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 3-004/2014. 
Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Contratação de 
Empresa, visando à execução de obras e serviços de engenharia, 
para recuperação da Estrada do Caripí, localizada no município 
de Barcarena, Estado do Pará, conforme Projetos, Planilha 
Orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao Edital; 
Abertura: 05/08/2014 às 09h30min; Edital: O Edital encontra-
se disponível na sala da CPL, de segunda a quinta-feira das 
08h00min às 13h00min, no Prédio da Prefeitura, sito à Avenida 
Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. Campos, Bairro 
Comercial, CEP: 68.445-00; Valor do Edital: R$ 100,00 (cem 
reais).Demais informações no setor de licitações de segunda a 
quinta-feira das 08h00min às 13h00min.

Waldemar C. Nery Júnior 
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710054

RESULTADO DA LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de 
Cachoeira do Arari comunica que homologou a TOMADA DE 
PREÇO Nº 2/2014-060301, objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para Reforma da Escola Estadual José Rodrigues 
Viana, em favor da empresa: empresa ENGEB CONSTRUTORA E 
SERVICOS LTDA – EPP, CNPJ: 14.596.492/0001-34. 

Benedito Vasconcelos Oliveira Filho  
- Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710055
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2014-012PMVX. Abertura: às  09:00hs do dia 17/06/2014, 
tipo menor preço. Objeto: Registro de Preço visando futura 
contratação de empresa especializada em Lavagem de Veículos 
para atender a frota veicular patrimoniada do Município de 
Vitória do Xingu-Pa. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no setor de Licitação, na Av: Manoel 
Felix de Farias, nº 174 - Centro – Vitória do Xingu-PA a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:30h as 11:30h. 

Márcia Sousa Matos 
 Pregoeira

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710057

EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 142.012/2014-
PMLA. Contratada: ECO Construções e Empreendimentos Ltda-
EPP, CNPJ nº 02.723.502/0001-76. Objeto: execução de obra 
de construção de uma escola em madeira de lei com seis salas 
de aula na localidade de Furo Coqueiro, zona rural. Vinculação: 
Tomada de Preços nº 142.012/2014-PMLA. Valor em regime de 
empreitada global: R$ 528.092,65 (Quinhentos e vinte e oito mil 
e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos). Início da 
execução: 03/07/2014. Prazo de execução: 04 meses.
CONTRATO Nº 142.013/2014-PMLA. Contratada: D. M. 
Vulcão Eireli - ME, CNPJ 63.803.704/0001-12. Objeto: execução 
de construção de uma ponte em concreto armado, medindo 
30,00m x 5,00m, a ser edifi cada à Rua Nova IV, Portelinha, 
zona urbana deste Município. Vinculação: Tomada de Preços nº 
142.013/2014-PMLA. Valor em regime de empreitada global: R$ 
217.551,78 (duzentos e dezessete mil quinhentos e cinqüenta 
e um reais e setenta e oito centavos). Início da execução: 
03/07/2014. Prazo de execução: 02 meses. 
CONTRATO Nº 142.014/2014-PMLA. Contratada: 
ECO Construções e Empreendimentos Ltda-EPP, CNPJ nº 
02.723.502/0001-76. Objeto: construção de prédio em alvenaria, 
denominado de Centro Administrativo, a ser edifi cado à Rua 
Marechal Rondon, bairro Matinha, zona urbana deste Município. 
Vinculação: Tomada de Preços nº 142.014/2014-PMLA. Valor 
em regime de empreitada global: R$ 764.037,66 (setecentos e 
sessenta e quatro mil e trinta e sete reais e sessenta e seis 
centavos). Início da execução: 03/07/2014. Prazo de execução: 
03 meses. Agente ordenador: Amarildo Gonçalves Pinheiro 
- Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709964

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014. A Prefeitura 
Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão 
Permanente de Licitação, realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, 
para a Aquisição de Móveis em geral, com vistas a atender as 
Secretarias Municipais deste município, no dia 15 de Julho de 
2014, ás 10h00min na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal 
de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 - 
Curuçá – Pará. O edital poderá ser retirado no endereço supra 
pelo valor de R$ 20,00 (vinte reais), de segunda a quinta-feira 
das 08h00min as 14h00min.

Bruno Pinheiro de Moraes
Pregoeiro

*Essa matéria deixou de ser inserida no doe 32.676 em 03/04/14 
por problemas no recebimento de matérias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709969

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 3021/2014-SEMAF

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente, para fornecimento de Roçadeiras, Moto Serra e Peças 
para reposição com manutenção. ABERTURA: 17/07/2014, às 
08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Na sala de 
licitações, sito a Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, 
das 08:00 às 14:00 horas. Brasil Novo/PA, 03/07/2014.

José Jorge de Farias
Pregoeiro.

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 3022/2014-SEMAF

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente, para fornecimento de Peças Auto Elétrica com 
reposição e manutenção. ABERTURA: 17/07/2014, às 11:00 
horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Av. Castelo 
Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, das 08:00 às 14:00 horas. 
Brasil Novo/PA, 03/07/2014.

José Jorge de Farias
Pregoeiro.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710010
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 017/2014-CPL, Objeto: Aquisição 
de Material de Higiene e Limpeza para atender a Prefeitura 
Municipal de Curuçá e suas Secretarias, Contrato 35/2014_ 
R. O. CAVALCANTE COMERCIO LTDA – ME, no valor de 
R$ 3.587.334,00 (três milhões quinhentos e oitenta 
e sete mil trezentos e trinta e quatro reais);_Vigência: 
da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: 04.122.0203.2.030 – Manutenção Do Gabinete 
Da Prefeita; 04.122.0301.2.035 – Manutenção Da Secretaria De 
Administração; 04.122.0401.2.152 – Manutenção Da Secretaria 
De Finanças; 20.122.0501.2.153 – Manutenção Da Secretaria 
De Agricultura; 27.122.0801.2.047 – Manutenção Da Secretaria 
Mun. De Juventude; 13.122.1001..2.158 – Manutenção Da 
Secretaria De Cultura; 15.122.1501.2.209 – Manutenção 
Da Secretaria De Obras  E Urbanismo; 18.122.1601.2.069 – 
Manutenção Da Secretaria De Meio Ambiente; 06.122.1701.2.195 
– Mant. Da Secret. De Segurança. Publica E Defesa Social; 
23.694.1901.2.079 – Manutenção Da Secretaria De Pesca E 
Arquitetura; 19.422.2002.2.197 – Manutenção Da Sect. De 
Integração, Ind. E Comercio; 02.061.2101.2.088 – Manutenção 
Da Procuradoria Geral Do Município; 23.695.0901.2.211 – 
Manutenção Da Secretaria De Turismo; 12.122.0601.2.173 – 
Manutenção Da Secretaria De Educação; 08.122.0024.2.126 
– Manutenção Da Sec. De Assistência Social - 33.90.30.00 
– Material De Consumo. Data de assinatura: 30.06.2014. 
Ordenador Responsável: Jean Carlos Fonseca Alves - 
Secretario Municipal de Administração. Curuçá-Pará.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ – PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 018/2014-CPL, Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios para atender a Prefeitura Municipal de 
Curuçá e suas Secretarias, Contrato 36/2014_ R. O. CAVALCANTE 
COMERCIO LTDA – ME, no valor de R$ 2.589.000,00 (dois 
milhões quinhentos e oitenta e nove reais); Contrato 37/2014_ 
AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, no 
valor de R$ 1.819.981,00 (hum milhão oitocentos e dezenove 
mil e novecentos e oitenta e um reais); Contrato 38/2014_ LUZ 
& COR LTDA - ME no valor de R$ 1.700.000,00 (hum milhão e 
setecentos mil reais);_Vigência: da assinatura do contrato de 
12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 04.122.0203.2.030 

– Manutenção Do Gabinete Da Prefeita; 04.122.0301.2.035 – 
Manutenção Da Secretaria De Administração; 04.122.0401.2.152 
– Manutenção Da Secretaria De Finanças; 20.122.0501.2.153 – 
Manutenção Da Secretaria De Agricultura; 27.122.0801.2.047 
– Manutenção Da Secretaria Mun. De Juventude; 
13.122.1001..2.158 – Manutenção Da Secretaria De Cultura; 
15.122.1501.2.209 – Manutenção Da Secretaria De Obras  E 
Urbanismo; 18.122.1601.2.069 – Manutenção Da Secretaria 
De Meio Ambiente; 06.122.1701.2.195 – Mant. Da Secret. 
De Segurança. Publica E Defesa Social; 23.694.1901.2.079 
– Manutenção Da Secretaria De Pesca E Arquitetura; 
19.422.2002.2.197 – Manutenção Da Sect. De Integração, Ind. 
E Comercio; 02.061.2101.2.088 – Manutenção Da Procuradoria 
Geral Do Município; 23.695.0901.2.211 – Manutenção Da 
Secretaria De Turismo; 12.122.0601.2.173 – Manutenção Da 
Secretaria De Educação; 08.122.0024.2.126 – Manutenção Da 
Sec. De Assistência Social - 33.90.30.00 – Material De Consumo. 
Data de assinatura: 30.06.2014. Ordenador Responsável: Jean 
Carlos Fonseca Alves - Secretario Municipal de Administração. 
Curuçá-Pará.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS- PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710012

ATO AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 9/2014-052 OBJETO: Aquisição de 
combustíveis, óleo comum e S10 de acordo com o convênio  191  
de 30/06/2014  entre a prefeitura de Bom Jesus do Tocantins 
e Secretaria de Estado de Educação de  cooperação técnica  
fi nanceira para atender os alunos da rede estadual de ensino  
incluindo o período de recuperação no município de Bom Jesus 
do Tocantins PA   datam de Abertura: 18/07/2014. Horário 09 
:00hs
Observação: os editais se encontram a disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do 
Tocantins no valor de R$ 50,00 através de DAM, sito a Avenida 
Jarbas Passarinha, S/N, Centro das 08 às 12 horas, na sala da 
CPL. Entrega da planilha modelo de proposta através de mídia 
(pendrive. ) Maiores Informações pelo tel. 94-3341 1125 – 
Valdir Rodrigues Santo - Pregoeiro.
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710040

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Modalidade Tomada de Preços nº 011/2014-
PMM. Objeto: Seleção de Empresa de Construção Civil Para 
a Realização das Obras de Construção de Escola, com Projeto 
Arquitetônico do FNDE, Espaço Educativo com 06 Salas de 
Aula, no Rio Caquajó, Ernandes, na Zona Rural do Município de 
Melgaço.  Data e Hora de Abertura: 21/07/2014 às 08:00 h. 
Local de Abertura: Setor de Licitações e Contratos da PMM – 
Av. Senador Lemos, 213 – Centro – Melgaço – Pará. Retirada 
do Edital: No endereço citado em horário de expediente. JOEL 
PANTOJA DA SILVA – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA - EDITAL CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709589
Na publicação do EDITAL CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
PROPOSTA DE MACRO DRENAGEM E HABITAÇÃO DE INTERESSE, 
verifi cou-se que houve um erro de digitação quanto o dia de 
realização da audiência.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê: 
09 de julho (terça-feira)
Leia-se: 
09 de julho (quarta-feira)

Parauapebas-PA, 03 de julho de 2014.
Walmir Queiroz Mariano

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PP 2014-002SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709591
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2014-002SEMSA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas 
do dia 16 de Julho de 2014, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, tipo menor preço, para SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA CONFECÇAO DE IMPRESSÃO GRÁFICA PARA 
PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE CONSUMO, CONFECÇÕES 
DE BLOCOS PARA RECEITUÁRIOS, BANNERS, OUTDOOR, 


